令 和 ３ 年 ５ 月 2 4 日

保 護 者 様

                         大阪市教育委員会事務局

令和３年度大阪市英語力調査実施のお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

生徒の英語力の充実と向上を図るため、外部試験を活用した大阪市英語力調査を実施

いたします。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目 的  ・グローバル社会において活躍し貢献できる人材の育成をめざし、

生徒の英語力の充実・向上を図るため、英語学習の習熟過程等を

把握・検証する。

         ・生徒が自らの英語力を的確に把握するとともに、生徒の英語力の

実態を分析することにより、各学校における学習指導の改善、工

夫に役立てる。

２ 対 象   大阪市立中学校に在籍する全中学３年生生徒

３ 実 施 時 期    令和３年 10 月下旬

４ 実施テスト   GTEC
ジーテック

 Core
コ ア

（ベネッセコーポレーションが提供する英語４技能型試験）

https://www.benesse.co.jp/gtec/fs/

GTEC Core 測定方法

実施内容 読むこと 約 32 分
紙によるマーク式

聞くこと 約 20 分

書くこと 約 25 分 紙による記述式

話すこと 約 15 分 専用タブレットによる音声録音方式

５ 試 験 結 果   生徒個人の結果帳票は、12 月頃に学校へ送付される予定です。

６ そ の 他  ・本調査の結果については、成績や評定とは結びつけて取

り扱いません。また進学等の資料にもいたしません。

・本調査においては、調査実施日時点で未履修の範囲を問題の一部

に含むことがあります。

https://www.benesse.co.jp/gtec/fs/